Câmara dos Deputados

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO
DE LEI Nº 8035, DE 2010, DO PODER EXECUTIVO, QUE “APROVA O PLANO

NACIONAL DE EDUCAÇÃO PARA O DECÊNIO 2011-2020”

Requerimento nº ...., de  2011
                                     (Da Srª Fátima Bezerra e Do Sr. Márcio Macêdo)

Senhor Presidente,

  Nos termos do artigo 24, inciso III, combinado com o artigo 255 do Regimento
Interno, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão Especial, a
realização de um seminário no Estado de Sergipe para debatermos sobre Projeto de Lei nº
8035, de 2010, do Poder Executivo, que “Aprova o Plano Nacional de Educação para o
decênio de 2011-2020”.

  Como o Estado de Sergipe, onde existe um atuante Fórum Estadual de
Educação, está sem representação nesta Comissão Especial e considerando que este
debate deve ser feito por todos os entes federados, tomo a iniciativa, juntamente com a
Deputada Fátima Bezerra, membro da Comissão de Educação e Cultura, de propor a
realização deste evento.

Sala da Comissão,     de junho de 2011.

                                 Deputada Fátima Bezerra
                                                 PT/RN

                                                       Deputado Márcio Macêdo
PT/SE